
Забайкальское

обо рение
æèçíü çà íåäåëþ

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

  10 февраля 2023 г

№5(562)

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 февраля 2023 года	                		                               № 56
пгт. Забайкальск

О принятии участия команды муниципального района 
«Забайкальский район» в отборочном первенстве Забайкальского 
края по боксу среди юниоров и старшей группы юношей в г. Чита
В целях вовлечения населения в активные занятия физической 
культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава 
муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Выделить денежные средства на выезд команды муниципального района 
«Забайкальский район» для участия в отборочном первенстве Забайкальского 
края по боксу среди юниоров и старшей группы юношей в  г. Чита.
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту 
(Тюкавкин С.О.) организовать выезд команды на 
первенство Забайкальского края по боксу в г. Чита:
2.1. Утвердить смету фактических расходов на участие в 
отборочном первенстве Забайкальского края по боксу среди 
юниоров и старшей группы юношей в  г. Чита (Приложение №1).
3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский 
район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр 
«Ровесник» муниципального района «Забайкальский район» в пределах 
лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в размере 19608,40 
(девятнадцать тысяч шестьсот восемь рублей - сорок копеек).
4. Директору МУДО Центр «Ровесник» (Аксенову И.В. ) использовать 
денежные средства в размере 19608,40 (девятнадцать тысяч 
шестьсот восемь рублей - сорок копеек) на участие команды района 
в отборочном первенстве Забайкальского края по боксу в  г. Чита.
5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».
6.Официально опубликовать настоящее распоряжение в 
официальном  вестнике  муниципального района «Забайкальский 
район» «Забайкальское   обозрение»  и  на  официальном 
сайте  муниципального района «Забайкальский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» 
по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).

Глава муниципального района	                                  А.В.Мочалов
 

                   Приложение №1
                  УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от  08  февраля  2023 г. № 56

Смета
фактических расходов на участие  команды муниципального района 
«Забайкальский район»  в отборочном первенстве Забайкальского 
края  по боксу среди  юниоров и старшей группы юношей в  г. Чита

1.	 Место проведения: г. Чита
2.	 Дата  проведения: с 27.02.2023 г. - по 02.03.2023 г.

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2023 года				             № 184

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 17.06.2020 года 
№ 454 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью муниципального района 
«Забайкальский район» (2020-2026 годы)»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  постановлением Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» от 19.01.2023 года № 50 «О распределении 
субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района 
«Забайкальский район» на проведение комплексных кадастровых работ на 
территории муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год», 
постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский 
район» от 19.01.2023 года № 49 «О перераспределении бюджетных 
ассигнований районного бюджета в 2023 году», Решением Совета 
муниципального района «Забайкальский район» от  28.12.2022 года № 136 «Об  
утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский 
район»» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании ст. 
25 Устава  муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1.	 Внести в постановление Администрации муниципального 
района «Забайкальский район» от 17.06.2020 года № 454 
«Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью муниципального района 
«Забайкальский район» (2020-2026 годы)» следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
муниципальной программы читать в новой редакции (приложение № 1);
1.2. раздел 7 муниципальной программы  
читать в новой редакции (приложение № 2);
1.3. приложение к муниципальной программе «Основные 
мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования 
муниципальной программы «Управление муниципальной 

Проезд Забайкальск-Чита
Взрослый билет ЖД
Школьный билет ЖД

1630,60 руб.
909,50х5= 4547,50 руб.

Проезд Чита-Забайкальск
Взрослый билет ЖД
Школьный билет ЖД

1302,80 руб.
745,50х5= 3727,50 руб.

Гостиница
Дети

Взрослые
250х5х3= 3750 руб.
350х1х3=1050 руб.

Суточные 150х6х4=3600 руб.
Итого: 19608,40 (девятнадцать тысяч шестьсот 

восемь рублей  сорок копеек)



2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)
собственностью муниципального района «Забайкальский район» 
(2020-2026 годы)» читать в новой редакции (приложение № 3).
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление  в официальном вестнике муниципального 
района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на 
официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления экономического развития Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» (Е.В. Кузьмину).

Глава муниципального района	                 А.В.Мочалов
 

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от «07»  февраля 2023 года №  184

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью муниципального района 
«Забайкальский район» (2020-2026 годы)»

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» 

от «07»  февраля 2023 года № 184

7. Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы 
за счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район»

Общий объем финансирования программы в 2020 - 2026 годах составит  
2568,399 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 114,0 тыс. рублей;
2021 год – 104,2  тыс. рублей;
2022 год – 200,2 тыс. рублей;
2023 год – 1547,999 тыс. рублей;
2024 год – 200,0 тыс. рублей;
2025 год – 200,0 тыс. рублей;
2026 год – 202,0 тыс. рублей, в том числе:

Общий объем финансирования программы за счет средств районного 
бюджета в 2020 - 2026 годах составит  1162,884 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2020 год – 114,0 тыс. рублей;
2021 год – 104,2  тыс. рублей;

2022 год – 118,685 тыс. рублей;
2023 год – 223,999 тыс. рублей;
2024 год – 200,0 тыс. рублей;
2025 год – 200,0 тыс. рублей;
2026 год – 202,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета 
Забайкальского края в 2020 - 2026 годах составит  1405,515 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей;
2022 год – 81,515 тыс. рублей;
2023 год – 1324,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Подробная информация представлена в приложении к муниципальной 
программе.
При доведении дополнительных объемов бюджетных ассигнований 
муниципальная программа будет скорректирована.
 

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от «07»  февраля 2023 года № 184

Приложение
к муниципальной программе

 муниципального района «Забайкальский район»
«Управление муниципальной собственностью

муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)»

Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы 
финансирования муниципальной программы 

«Управление муниципальной собственностью муниципального района 
«Забайкальский район» (2020-2026 годы)»

Объемы бюджетных 
ассигнований 
программы

Общий объем финансирования программы в 2020 
- 2026 годах составит  2568,399 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2020 год – 114,0 тыс. рублей;
2021 год – 104,2  тыс. рублей;
2022 год – 200,2 тыс. рублей;
2023 год – 1547,999 тыс. рублей;
2024 год – 200,0 тыс. рублей;
2025 год – 200,0 тыс. рублей;
2026 год – 202,0 тыс. рублей, в том числе:

Общий объем финансирования программы за счет 
средств районного бюджета в 2020 - 2026 годах 
составит  1162,884 тыс. рублей, в том числе по го-
дам:
2020 год – 114,0 тыс. рублей;
2021 год – 104,2  тыс. рублей;
2022 год – 118,685 тыс. рублей;
2023 год – 223,999 тыс. рублей;
2024 год – 200,0 тыс. рублей;
2025 год – 200,0 тыс. рублей;
2026 год – 202,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования программы за счет 
средств бюджета Забайкальского края в 2020 - 2026 
годах составит  1405,515 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей;
2022 год – 81,515 тыс. рублей;
2023 год – 1324,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Социальный фонд в феврале начнет 
предоставлять специальную социальную выплат 
медработникам

Социальный фонд в феврале начнет предоставлять специальную социальную 
выплат медработникам
 

Отделения Соцфонда России в феврале начнут предоставлять специальную 
социальную выплату медицинским работникам, после того как организации 
здравоохранения сформируют реестры специалистов, имеющих право на 
такую поддержку.

Новая выплата, введенная постановлением правительства, с января 2023 
года положена медицинским работникам первичного звена здравоохранения, 
центральных районных, районных и участковых больниц, а также занятым 
на станциях и в отделениях скорой помощи. Размер выплаты составит от 4,5 
тыс. до 18,5 тыс. рублей в зависимости от категории медицинских работников 
и вида медицинской организации.

Оператором выплаты определен Социальный фонд России, при этом средства 
будут предоставляться на основании данных медицинских организаций. 
По итогам каждого месяца они обязаны формировать электронный реестр 
работников, имеющих право на получение поддержки, и передавать эту 
информацию Социальному фонду. В реестре наряду со сведениями о 
работнике также указывается размер назначаемой доплаты и данные, по 
которым она рассчитана.

Медработникам не нужно ничего предпринимать для получения новой 
выплаты – средства будут предоставлены автоматически. Территориальные 
отделения Соцфонда перечислят выплату в течение 7 рабочих дней после 
того, как медицинская организация сформирует и представит в фонд 
реестр работников. Первые зачисления за январь поступят врачам уже в 
конце февраля. Средства будут переведены на счет, реквизиты которого 
Социальному фонду также представит медорганизация.

Новая специальная социальная выплата медработникам финансируется 
из средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования, 
передаваемых Социальному фонду в качестве межбюджетных трансфертов.



3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч,
 п

од
пр

ог
ра

м
м

, 
ос

но
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

ве
до

м
ст

ве
нн

ы
х 

це
ле

вы
х 

пр
ог

ра
м

м
, п

ок
аз

ат
ел

ей

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
 

по
ка

за
те

ля

Ко
эф

. 
зн

ач
и-

м
ос

ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

и 
ре

ал
из

ац
ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
.  

ра
з-

де
л,

 
по

др
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
то

го

Ц
ел

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

«П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

си
ст

ем
ы

 у
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6 

го
ды

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

вс
ег

о,
 

в 
то

м
 ч

ис
ле

:
ты

с.
 р

уб
.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

ф
ин

ан
са

м
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
35

0,
0

40
2,

8
11

4,
0

10
4,

2
20

0,
2

15
47

,9
99

20
0,

0
20

0,
0

20
2,

0
33

21
,1

99

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а,

 
ты

с.
ру

бл
ей

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7

01
13

02
 0

 0
1 

09
00

1
24

0
33

3,
0

25
6,

8
11

4,
0

15
,0

64
,0

31
,0

75
,0

75
,0

10
0,

0
10

63
,8

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а,

 
ты

с.
ру

бл
ей

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

01
13

02
 0

 0
3 

S7
26

7
52

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
3,

48
5

2,
1

0,
0

0,
0

0,
0

5,
58

5

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
а 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 к

ра
я,

 
ты

с.
ру

бл
ей

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

01
13

02
 0

 0
3 

S7
26

7
52

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
81

,5
15

48
,0

0,
0

0,
0

0,
0

12
9,

51
5

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а,

 
ты

с.
ру

бл
ей

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7

01
13

02
 0

 0
2 

09
00

1
24

0
17

,0
14

6,
0

0,
0

89
,2

37
,0

30
,0

75
,0

75
,0

10
0,

0
56

9,
2



4 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а,

 
ты

с.
ру

бл
ей

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

01
13

02
 0

 0
4 

09
00

1
24

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
14

,2
2,

0
2,

0
2,

0
2,

0
22

,2

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

04
12

02
00

6L
51

10
 

24
4

22
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

21
,8

99
0,

0
0,

0
0,

0
21

,8
99

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
а 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 к

ра
я

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

04
12

02
00

6L
51

10
 

24
4

22
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
76

,0
0,

0
0,

0
0,

0
12

76
,0

1.

За
да

ча
 «

По
вы

ш
ен

ие
 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»
 и

  р
ос

т д
ох

од
ов

 
от

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
и 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

фо
нд

а»

Х
Х

Х
Х

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

1.
1.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
  

«О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

те
хн

ич
ес

ко
й 

па
сп

ор
ти

за
ци

и 
об

ъе
кт

ов
 

не
дв

иж
им

ос
ти

, 
м

еж
ев

ан
ие

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 п

ос
та

но
вк

а 
их

 н
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ка
да

ст
ро

вы
й 

уч
ет

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6 

го
ды

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7

01
13

02
 0

 0
1 

09
00

1
24

0
33

3,
0

25
6,

8
11

4,
0

15
,0

64
,0

31
,0

75
,0

75
,0

10
0,

0
10

63
,8



5З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

По
ка

за
те

ль
 «

Д
ол

я 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 п

ор
яд

ке
 

пр
ав

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 в

 
от

но
ш

ен
ии

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 о

бъ
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ос
ти

 в
 о

бщ
ем

 
ко

ли
че

ст
ве

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 о

бъ
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ос
ти

, 
яв

ля
ю

щ
их

ся
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

»

%
Х

К=
А/

Б*
10

0 
А-

 к
ол

ич
ес

тв
о 

за
ре

ги
ст

ри
-

ро
ва

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 

по
ря

дк
е 

пр
ав

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

на
 з

ем
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и 
и 

об
ъе

к-
ты

 н
ед

ви
ж

им
о-

ст
и 

(е
д.

)
Б-

 о
бщ

ее
 

ко
ли

че
ст

во
 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 

об
ъе

кт
ов

 
не

дв
иж

им
ос

ти
, 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

  (
ед

. )

Х
Х

Х
Х

Х
99

,3
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

1.
2.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
  

«П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 с
ел

ьс
ки

м
 

по
се

ле
ни

ям
 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
ка

да
ст

ро
вы

х 
ра

бо
т п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, з

ан
ят

ы
х 

ск
от

ом
ог

ил
ьн

ик
ам

и 
(б

ио
м

ет
ри

че
ск

им
и 

ям
ам

и)
 и

 н
а 

из
го

то
вл

ен
ие

 
те

хн
ич

ес
ки

х 
пл

ан
ов

 
на

 б
ес

хо
зя

йн
ы

е 
ск

от
ом

ог
ил

ьн
ик

и 
(б

ио
м

ет
ри

че
ск

ие
 я

м
ы

)»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6 

го
ды

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

, 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
дс

ко
го

 
и 

се
ль

ск
их

 
по

се
ле

ни
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
 

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

01
13

02
 0

 0
3 

S7
26

7
52

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
3,

48
5

2,
1

0,
0

0,
0

0,
0

5,
58

5

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
а 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 к

ра
я

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

01
13

02
 0

 0
3 

S7
26

7
52

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
81

,5
15

48
,0

0,
0

0,
0

0,
0

12
9,

51
5



6 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)
Ко

ли
че

ст
во

  
об

ра
зо

ва
нн

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, з
ан

ят
ы

х 
ск

от
ом

ог
ил

ьн
ик

ам
и 

(б
ио

м
ет

ри
че

ск
им

и 
ям

ам
и)

 

ш
т

Х
Аб

со
лю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

Х
Х

Х
Х

Х
0

0
0

0
3

2
0

0
0

Х

Ко
ли

че
ст

во
  

из
го

то
вл

ен
ны

х 
те

хн
ич

ес
ки

х 
пл

ан
ов

 
на

 б
ес

хо
зя

йн
ы

е 
ск

от
ом

ог
ил

ьн
ик

и 
(б

ио
м

ет
ри

че
ск

ие
 я

м
ы

)

ш
т

Х
Аб

со
лю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

Х
Х

Х
Х

Х
0

0
0

0
4

2
0

0
0

Х

1.
3.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
по

ст
уп

ле
ни

я 
до

хо
до

в 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

от
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

на
 о

сн
ов

е 
эф

фе
кт

ив
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью
»

(з
ак

лю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в 
на

 п
ро

ве
де

ни
е 

оц
ен

ки
 

ры
но

чн
ой

 с
то

им
ос

ти
 

об
ъе

кт
ов

)

Х
1

Х
20

20
-2

02
6 

го
ды

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7

01
13

02
 0

 0
2 

09
00

1
24

0
17

,0
14

6,
0

0,
0

89
,2

37
,0

30
,0

75
,0

75
,0

10
0,

0
56

9,
2

По
ка

за
те

ль
 

«Р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

ь 
 

вы
по

лн
ен

ия
  п

ла
на

 
по

 д
ох

од
ам

 б
ю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
» 

от
 у

пр
ав

ле
ни

я 
и 

ра
сп

о-
ря

ж
ен

ия
 и

м
ущ

ес
тв

ом
 

(в
 %

 о
т п

ла
но

вы
х 

по
ка

-
за

те
ле

й,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
на

 го
д)

»

%
Х

К=
А/

Б*
10

0 
А-

 с
ум

м
а 

по
ст

уп
ив

ш
их

 в
 

ра
йо

нн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
 в

 о
тч

ет
но

м
 

го
ду

 д
ох

од
ов

 о
т 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

пр
од

аж
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
(т

ы
с.

ру
б.

) 
Б-

 в
ел

ич
ин

а 
пл

ан
ов

ог
о 

за
да

ни
я 

на
 го

д 
по

 п
ос

ту
пл

ен
и-

ям
 в

 р
ай

он
ны

й 
бю

дж
ет

 д
ох

од
ов

 
от

 и
сп

ол
ьз

ов
а-

ни
я 

и 
пр

од
аж

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

(т
ы

с.
ру

б.
)

Х
Х

Х
Х

Х
11

7,
5

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

Х



7З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

По
ка

за
те

ль
 

«Р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

ь 
им

ущ
ес

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 с

уб
ъе

кт
ов

 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
(в

 %
 о

т о
бщ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 

пр
ед

на
зн

ач
ен

но
го

 д
ля

 
пе

ре
да

чи
 н

а 
пр

ав
е 

ар
ен

ды
)»

%
Х

К=
А/

Б*
10

0 
А-

 к
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 
им

ущ
ес

тв
а 

пе
ре

-
да

нн
ы

х 
в 

ар
ен

ду
 

СМ
П 

(е
д.

) 
Б-

 к
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 
им

ущ
ес

тв
а 

пр
ед

-
на

зн
ач

ен
но

го
 

дл
я 

пе
ре

да
чи

 
в 

ар
ен

ду
 С

М
П 

(е
д.

)

Х
Х

Х
Х

Х
50

10
0

70
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

1.
4.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 з
ащ

ит
ы

 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

ин
те

ре
со

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»
» 

(п
ри

об
ре

те
ни

е 
м

но
го

фу
нк

ци
он

ал
ьн

ог
о 

ла
зе

рн
ог

о 
да

ль
но

м
ер

а,
 

пр
ов

ед
ен

ие
 е

ж
ег

од
ны

х 
по

ве
ро

к)

Х
1

Х
20

20
-2

02
6 

го
ды

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

01
13

02
 0

 0
4 

09
00

1
24

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
14

,2
2,

0
2,

0
2,

0
2,

0
22

,2

По
ка

за
те

ль
 «

Д
ол

я 
фа

кт
ич

ес
ки

 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
пр

ов
ер

ок
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 
от

 з
ап

ла
ни

ро
ва

нн
ог

о 
ко

ли
че

ст
ва

 (в
 %

 о
т 

пл
ан

ов
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
на

 го
д)

»

%
Х

К=
А/

Б*
10

0 
А-

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ос
ущ

ес
тв

ле
нн

ы
х 

УЭ
Р 

пр
ов

ер
ок

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
о-

го
 и

м
ущ

ес
тв

а 
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 в
 о

тч
ет

-
но

м
 го

ду
 (е

д)
 

Б-
 к

ол
ич

ес
тв

о 
за

пл
ан

ир
ов

ан
-

ны
х 

пр
ов

ер
ок

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 (е

д.
)

Х
Х

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х



8 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)
По

ка
за

те
ль

 
«Р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
ь 

пр
ов

ер
ок

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 

по
 н

аз
на

че
ни

ю
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 

на
хо

дя
щ

ег
ос

я 
в 

по
ль

зо
ва

ни
и 

уч
ре

ж
де

ни
й 

и 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 а

 та
к 

ж
е 

со
ст

ав
ля

ю
щ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

о 
ка

зн
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
» 

(о
бъ

ем
 у

ст
ра

не
нн

ы
х 

на
ру

ш
ен

ий
 в

 %
 о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 
вы

яв
ле

нн
ы

х 
на

ру
ш

ен
ий

)»

%
Х

К=
А/

Б*
10

0 
А-

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ус
тр

ан
ен

ны
х 

на
ру

ш
ен

ий
 

по
 р

ез
ул

ьт
а-

та
м

 п
ро

ве
ро

к 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

по
 н

аз
на

че
ни

ю
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
(е

д.
) 

Б-
 к

ол
ич

ес
тв

о 
вы

яв
ле

нн
ы

х 
на

ру
ш

ен
ий

 
по

 р
ез

ул
ьт

а-
та

м
 п

ро
ве

ро
к 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
по

 н
аз

на
че

ни
ю

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

(е
д.

)

Х
Х

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

1.
5.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«В
ед

ен
ие

 р
ее

ст
ра

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

»(
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

пр
ог

ра
м

м
но

го
 

ко
м

пл
ек

са
 и

 е
го

 
со

пр
ов

ож
де

ни
е)

Х
1

Х
20

20
-2

02
6 

го
ды

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

01
13

02
 0

 0
5 

09
00

1
24

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
13

7,
0

48
,0

48
,0

0,
0

23
3,

0

По
ка

за
те

ль
 «

Д
ол

я 
пр

ив
ат

из
ир

ов
ан

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 и
м

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

 о
т к

ол
ич

ес
тв

а 
об

ъе
кт

ов
, в

кл
ю

че
нн

ы
х 

в 
ут

ве
рж

де
нн

ы
й 

на
 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ий

 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

пр
ог

но
зн

ы
й 

пл
ан

 
(п

ро
гр

ам
м

у)
 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

»

%
Х

К=
А/

Б*
10

0 
А-

 к
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ив

ат
из

ир
ов

ан
-

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 
им

ущ
ес

тв
а 

(е
д.

) 
Б-

 к
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

, 
вк

лю
че

нн
ы

х 
в 

ут
ве

рж
де

нн
ы

й 
на

 с
оо

тв
ет

ст
ву

-
ю

щ
ий

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 п
ро

-
гн

оз
ны

й 
пл

ан
 

(п
ро

гр
ам

м
у)

 
пр

ив
ат

из
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
(с

 
уч

ет
ом

 в
не

се
н-

ны
х 

 и
зм

ен
ен

ий
 

и 
до

по
лн

ен
ий

) 
(е

д.
)

Х
Х

Х
Х

Х
66

,7
60

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

Х



9З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

По
ка

за
те

ль
 

«Д
ол

я 
об

ъе
кт

ов
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 

уч
те

нн
ы

х 
в 

ре
ес

тр
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»
, в

 о
бщ

ем
 

чи
сл

е 
вы

яв
ле

нн
ы

х 
и 

по
дл

еж
ащ

их
 у

че
ту

 
об

ъе
кт

ов
 (в

 р
ам

ка
х 

те
ку

щ
ег

о 
го

да
)»

%
Х

К=
А/

Б*
10

0,
 

гд
е 

А-
 к

ол
ич

е-
ст

во
 о

бъ
ек

то
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 

уч
те

нн
ы

х 
в 

ре
ес

тр
е 

м
у-

ни
ци

па
ль

но
го

 
им

ущ
ес

тв
а 

(е
д.

); 
Б-

 о
бщ

ее
 

ко
ли

че
ст

во
 

вы
яв

ле
нн

ы
х 

и 
по

дл
еж

ащ
их

 
уч

ет
у 

об
ъе

кт
ов

 
(е

д.
)

Х
Х

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

1.
6.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

И
ск

ов
ая

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
  п

о 
за

щ
ит

е 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

ин
те

ре
со

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
»,

 
а 

та
кж

е 
на

пр
ав

ле
ни

е 
м

ат
ер

иа
ло

в 
в 

Пр
ок

ур
ат

ур
у 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 р

ай
он

а»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6 

го
ды

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

По
ка

за
те

ль
 

«Э
фф

ек
ти

вн
ос

ть
 и

ск
ов

ой
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

  п
о 

за
щ

ит
е 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х 
ин

те
ре

со
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»,
  

а 
та

кж
е 

на
пр

ав
ле

ни
е 

м
ат

ер
иа

ло
в 

в 
Пр

ок
ур

ат
ур

у 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
го

 р
ай

он
а 

(%
 п

ол
ож

ит
ел

ьн
о 

за
ве

рш
ен

ны
х 

де
л)

»

%
Х

К=
А/

Б*
10

0 
А 

– 
ко

ли
че

ст
во

 
су

де
бн

ы
х 

ре
-

ш
ен

ий
 в

 п
ол

ьз
у  

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
, 

пр
ин

ят
ы

х 
в 

от
-

че
тн

ом
 п

ер
ио

де
 

по
 п

од
ан

ны
м

 
Ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

ей
 и

ск
ам

, 
на

пр
ав

ле
н-

ны
м

 в
 з

ащ
ит

у 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

ин
те

ре
со

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 (е
д.

) 
Б 

- о
бщ

ее
 к

ол
и-

че
ст

во
 с

уд
еб

ны
х 

ре
ш

ен
ий

, п
ри

ня
-

ты
х 

в 
от

че
тн

ом
 

пе
ри

од
е 

по
 

по
да

нн
ы

м
 А

д-
м

ин
ис

тр
ац

ие
й 

ис
ка

м
, н

ап
ра

в-
ле

нн
ы

м
 в

 з
ащ

и-
ту

 и
м

ущ
ес

тв
ен

-
ны

х 
ин

те
ре

со
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 (е

д.
)

Х
Х

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х



10 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

1.
7.

Пр
ов

ед
ен

ие
 

ко
м

пл
ек

сн
ы

х 
ка

да
ст

ро
вы

х 
ра

бо
т 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
» 

Х
1

Х
20

23
-2

02
4 

го
ды

Уп
ра

вл
ен

ие
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 з

а 
сч

ет
 

ра
йо

нн
ог

о 
 б

ю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

04
12

02
00

6L
51

10
 

24
4

22
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

21
,8

99
0,

0
0,

0
0,

0
21

,8
99

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
а 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 к

ра
я

ты
с.

ру
б.

Х
Х

Х

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

91
7 

04
12

02
00

6L
51

10
 

24
4

22
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
76

,0
0,

0
0,

0
0,

0
12

76
,0

По
ка

за
те

ль
 «

Ко
ли

че
ст

во
 

об
ъе

кт
ов

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 

в 
ка

да
ст

ро
вы

х 
кв

ар
та

ла
х,

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 
ко

то
ры

х 
пр

ов
ед

ен
ы

 
ко

м
пл

ек
сн

ы
е 

ка
да

ст
ро

вы
е 

ра
бо

ты
»

Ш
т.

Х
Аб

со
лю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

44
0

Х
Х

 Х
44

0



11З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)
* - В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации при 
доведении объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа 
будет скорректирована.

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08  февраля 2023 года				           № 186

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 07 ноября 
2019 года № 597 «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений на территории муниципального 
района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
решениями Совета муниципального района «Забайкальский район» 
от 28 декабря 2022 года № 136  «Об утверждении районного бюджета 
муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», № 137 «О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета от 29 декабря 2021 года № 41 «Об утверждении 
районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании статьи 25 
Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» от 07 ноября 2019 года № 597 «Об утверждении 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 
территории муниципального района «Забайкальский район» на 2020-
2026 годы» (далее -  муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.Паспорт программы «Профилактика правонарушений на 
территории муниципального района «Забайкальский район» на 
2020-2026 годы», раздел 7 «Информация о финансовом обеспечении 
программы за счет средств бюджета Забайкальского района» 
изложить в новой редакции (Приложение № 1, приложение № 2);
1.2.Приложение к муниципальной программе «Основные 
мероприятия, показатели и объёмы финансирования муниципальной 
программы «Профилактика правонарушений на территории 
муниципального района «Забайкальский район» на 2020-
2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2.Официально опубликовать настоящее постановление в 
официальном вестнике муниципального района «Забайкальский 
район» «Забайкальское обозрение» и на официальном 
сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» 
по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.)

Глава муниципального района     	                               А.В.Мочалов
 

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от «08» февраля 2023 года № 186

Паспорт муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории муниципального района 

«Забайкальский район» на 2020-2026 годы»

Объёмы бюджетных ассигнований программы
Общий объем средств, необходимых для финансирования 

муниципальной программы в 2020 - 2026 годах, составляет 160,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2020 год – 5,0 тыс. рублей;
2021 год – 5,0 тыс. рублей;
2022 год – 30,0 тыс. рублей;
2023 год – 30,0 тыс. рублей;
2024 год – 30,0 тыс. рублей;
2025 год – 30,0 тыс. рублей;    
2026 год – 30,0 тыс. рублей.

Объем финансирования  мероприятий  муниципальной программы за 
счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» – 

155,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 5,0 тыс. рублей;
2022 год – 30,0 тыс. рублей;
2023 год – 30,0 тыс. рублей;
2024 год – 30,0 тыс. рублей;
2025 год – 30,0 тыс. рублей;    
2026 год – 30,0 тыс. рублей.

Объем финансирования  мероприятий  муниципальной программы за 
счет внебюджетных источников финансирования – 5,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2020 год – 5,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;    
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации 
программы	

В результате реализации программы к 2026 году ожидается:
−снижение числа несовершеннолетних состоящих на учете в КДНиЗП в 
категории СОП до 0,75 %;  
−количество рейдов по выявлению безнадзорных подростков, и 
родителей (лиц, их замещающих), не исполняющих обязанности по 
воспитанию детей – 21ед.;
−частота проведения рейдов на улицах и других общественных местах – 
50 ед.;
−количество проведенных заседаний муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав – 23 ед.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от «08»  февраля 2023 года № 186

Раздел 7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ  
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО 

РАЙОНА

Общий объем средств, необходимых для финансирования 
муниципальной программы в 2020 - 2026 годах, составляет 160,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
2020 год – 5,0 тыс. рублей;
2021 год – 5,0 тыс. рублей;
2022 год – 30,0 тыс. рублей;
2023 год – 30,0 тыс. рублей;
2024 год – 30,0 тыс. рублей;
2025 год – 30,0 тыс. рублей;    
2026 год – 30,0 тыс. рублей.

Объем финансирования  мероприятий  муниципальной программы за 
счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» – 

155,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 5,0 тыс. рублей;
2022 год – 30,0 тыс. рублей;
2023 год – 30,0 тыс. рублей;
2024 год – 30,0 тыс. рублей;
2025 год – 30,0 тыс. рублей;    
2026 год – 30,0 тыс. рублей.

Объем финансирования  мероприятий  муниципальной программы за 
счет внебюджетных источников финансирования – 5,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2020 год – 5,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;    

           2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Приложение № 3

к постановлению Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» 

от «08» февраля  2023 года № 186
Приложение

к муниципальной программе
«Профилактика правонарушений на территории муниципального района

«Забайкальский район»  на 2020- 2026годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ
И ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 
  «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» НА 2020-2026 ГОДЫ»



12 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м
, 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
ТО

ГО

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

, 
в 

то
м

 ч
ис

ле
:

Ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

6г

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х

0,
0

0,
0

5,
0

5,
0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

30
,0

16
0,

0

за
 с

че
т р

ай
он

но
го

 б
ю

дж
ет

а
0,

0
0,

0
0,

0
5,

0
30

,0
30

,0
30

,0
30

,0
30

,0
15

5,
0

за
 с

че
т в

не
бю

дж
ет

ны
х 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

се
кр

ет
ар

ь 
КД

Ни
ЗП

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

0,
0

0,
0

5,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

5,
0

Ц
ел

ь 
«У

кр
еп

ле
ни

е 
пр

ав
оп

ор
яд

ка
, п

ов
ы

ш
ен

ие
 

ур
ов

ня
 о

бщ
ес

тв
ен

но
й 

и 
ли

чн
ой

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
гр

аж
да

н 
на

 те
рр

ит
ор

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

1.

За
да

ча
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

, 
пр

ав
оп

ор
яд

ка
 и

 с
ни

ж
ен

ие
 

ур
ов

ня
 п

ре
ст

уп
но

ст
и»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6г

се
кр

ет
ар

ь 
КД

Ни
ЗП

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н,

О
М

ВД
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
),

ЛО
П 

на
 с

т.
 

За
ба

йк
ал

ьс
к

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



13З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м
, 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
ТО

ГО

По
ка

за
те

ль
 «

Сн
иж

ен
ие

 
чи

сл
а 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
, 

со
ст

оя
щ

их
 н

а 
уч

ет
е 

в 
КД

Ни
ЗП

 
в 

ка
те

го
ри

и 
СО

П»

%
Х

I=
N

зп
/N

нд
ет

  х
 1

00
%

 
, г

де
:

N
зп

- К
ол

ич
ес

тв
о 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 

со
ст

оя
щ

их
 н

а 
уч

ет
е 

в 
С

О
П

N
нд

ет
- о

бщ
ее

 к
ол

ич
е-

ст
во

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

т-
ни

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»

20
20

-2
02

6г

се
кр

ет
ар

ь 
КД

Ни
ЗП

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н,

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

О
М

ВД
 Р

ос
си

и 
по

 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
м

у 
ра

йо
ну

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Х

Х
2,

5
2,

0
1,

6
1,

25
1

0,
83

0,
75

Х

1.
1.

М
ер

оп
ри

ят
ие

«О
рг

ан
из

ац
ия

 л
ет

не
го

 
от

ды
ха

 и
 о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

де
те

й 
из

 с
ем

ей
, н

ах
од

ящ
их

ся
 

в 
со

ци
ал

ьн
о-

оп
ас

но
м

 
по

ло
ж

ен
ии

, и
 с

ос
то

ящ
их

 н
а 

уч
ет

е 
в 

ор
га

на
х 

вн
ут

ре
нн

их
 

де
л»

Х
1

Х

20
20

-2
02

6г

се
кр

ет
ар

ь 
КД

Ни
ЗП

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н,

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

О
М

ВД
 Р

ос
си

и 
по

 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
м

у 
ра

йо
ну

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

1.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Пр

ов
ед

ен
ие

 
с 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

им
и,

 
со

ст
оя

щ
им

и 
на

 у
чё

те
 

те
м

ат
ич

ес
ки

х 
ле

кц
ий

, 
пр

ос
м

от
ро

в 
ви

де
ор

ол
ик

ов
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6 

г.

О
М

ВД
 Р

ос
си

и 
по

 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
м

у 
 

ра
йо

ну
УИ

И
 У

Ф
СИ

Н 
Ро

сс
ии

 
по

 З
аб

ай
ка

ль
ск

ом
у 

кр
аю

ЛО
П 

на
 с

т.
 

За
ба

йк
ал

ьс
к

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
КД

Ни
ЗП

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



14 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м
, 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
ТО

ГО

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
ру

б.
   

 Х
 Х

20
20

-2
02

6г

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

   
 Х

   
Х

   
Х

   
Х

   
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

1.
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
М

ес
яч

ни
к 

пр
ав

ов
ы

х 
зн

ан
ий

»
Х

1
   

Х
20

20
-2

02
6г

се
кр

ет
ар

ь 
КД

Ни
ЗП

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н,
О

М
ВД

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)
Уп

ра
вл

ен
ие

 
об

ра
зо

ва
ни

ем
ГУ

СО
 Б

СР
Ц

 
«П

од
ро

ст
ок

»

Х
Х

Х
Х

  Х
  Х

   
Х

Х
Х

Х
Х

Х
   

Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
ру

б.
Х

Х
20

20
-2

02
6г

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



15З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м
, 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
ТО

ГО

2.
За

да
ча

 
«П

ро
фи

ла
кт

ик
а 

от
де

ль
ны

х 
ви

до
в 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6г

Гл
ав

ны
й 

сп
ец

иа
ли

ст
, 

се
кр

ет
ар

ь 
КД

Ни
ЗП

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
,

ГУ
З 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ая
 

Ц
РБ

» 
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
),

О
М

В
Д

 (п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

), 
М

еж
ра

йо
нн

ы
й 

от
де

л 
по

 
Бо

рз
ин

ск
ом

у 
и 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

му
 

ра
йо

на
м 

ГК
У

 
«К

ра
ев

ой
 ц

ен
тр

 
за

ня
то

ст
и 

на
се

ле
ни

я»
 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 

кр
ая

 (п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

  Х
Х

Х
Х

   
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
1

М
ер

оп
ри

ят
ия

 «
Пр

ов
ед

ен
ие

 
ре

йд
ов

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 с
ем

ья
м

  с
 у

ча
ст

ие
м

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ей

 в
се

х 
су

бъ
ек

то
в 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 п
о 

вы
яв

ле
ни

ю
 б

ез
на

дз
ор

ны
х 

по
др

ос
тк

ов
, и

 р
од

ит
ел

ей
 

(л
иц

, и
х 

за
м

ещ
аю

щ
их

), 
не

 
ис

по
лн

яю
щ

их
 о

бя
за

нн
ос

ти
 

по
 в

ос
пи

та
ни

ю
 д

ет
ей

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6г

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

, 
КД

Ни
ЗП

,
ГУ

З 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ая

 
Ц

РБ
»,

 О
М

В
Д

 (п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Л
О

П
 н

а 
ст

. 
За

ба
йк

ал
ьс

к,
 Г

У
С

О
 

БС
РЦ

 «
П

од
ро

ст
ок

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



16 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м
, 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
ТО

ГО

По
ка

за
те

ль
 «

Ко
ли

че
ст

во
 

ре
йд

ов
 п

о 
вы

яв
ле

ни
ю

 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х 

по
др

ос
тк

ов
, 

и 
ро

ди
те

ле
й 

(л
иц

, 
их

 з
ам

ещ
аю

щ
их

), 
не

 
ис

по
лн

яю
щ

их
 о

бя
за

нн
ос

ти
 

по
 в

ос
пи

та
ни

ю
 д

ет
ей

».

ед
.

Х
Аб

со
лю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

6г

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

, 
КД

Ни
ЗП

,
ГУ

З 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ая

 
Ц

РБ
»,

 О
М

В
Д

 (п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)
ЛО

П 
на

 с
т.

 
За

ба
йк

ал
ьс

к,
 Г

УС
О

 
БС

РЦ
 «

По
др

ос
то

к»

Х
Х

Х
8

10
12

14
15

16
18

20
21

Х

2.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

«П
ро

ве
де

ни
е 

ре
йд

ов
 

на
 у

ли
ца

х 
с 

це
ль

ю
 

пр
ед

от
вр

ащ
ен

ия
 

на
хо

ж
де

ни
я 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 в

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

м
ес

та
х 

по
сл

е 
на

ст
уп

ле
ни

я 
ко

м
ен

да
нт

ск
ог

о 
ча

са
».

Х
1

х
20

20
-2

02
6г

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

ра
йо

на
О

М
В

Д
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
)

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

По
ка

за
те

ль
 «

Ча
ст

от
а 

пр
ов

ед
ен

ие
 р

ей
до

в 
на

 у
ли

ца
х 

и 
др

уг
их

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

м
ес

та
х»

ед
.

х
Аб

со
лю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

6г

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

ра
йо

на
О

М
В

Д
 (п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
)

Х
Х

Х
5

10
20

30
40

45
50

50
50

Х

2.
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

«П
ро

ве
де

ни
е 

до
бр

ов
ол

ьн
ог

о 
ан

он
им

но
го

 т
ес

ти
ро

ва
ни

я 
уч

ащ
их

ся
 с

та
рш

их
 к

ла
сс

ов
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

с 
це

ль
ю

 р
ан

не
го

 в
ы

яв
ле

ни
я 

не
ме

ди
ци

нс
ко

го
 п

от
ре

бл
ен

ия
 

на
рк

от
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в 
и 

пс
их

от
ро

пн
ы

х 
ве

щ
ес

тв
».

х
1

Х
20

23
-2

02
6

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

, Г
УЗ

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ая

 
Ц

РБ
»

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«П
ро

ве
де

ни
е 

до
бр

ов
ол

ьн
ог

о 
ан

он
им

но
го

 т
ес

ти
ро

ва
ни

я 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

 с
 ц

ел
ью

 
ра

нн
ег

о 
вы

яв
ле

ни
я 

не
ме

ди
ци

нс
ко

го
 п

от
ре

бл
ен

ия
 

на
рк

от
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в 
и 

пс
их

от
ро

пн
ы

х 
ве

щ
ес

тв
».

Д
а/

не
т

Х
Аб

со
лю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
23

-2
02

6

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

, Г
УЗ

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ая

 
Ц

РБ
»

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
х



17З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м
, 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
ТО

ГО

3.

За
да

ча
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

си
ст

ем
ы

 п
ро

фи
ла

кт
ик

и 
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

 и
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6г

Ве
ду

щ
ий

 
сп

ец
иа

ли
ст

, 
се

кр
ет

ар
ь 

КД
Ни

ЗП
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

, 
Уп

ра
вл

ен
ие

 
об

ра
зо

ва
ни

ем
, 

КД
Ни

ЗП
,

ГУ
З 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ая
 

Ц
РБ

»,
 О

М
ВД

 (п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

3.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

«П
ро

ве
де

ни
е 

ак
ци

и 
«Н

ов
ог

од
ня

я 
ел

ка
 ж

ел
ан

ий
» 

дл
я 

де
те

й,
 с

ос
то

ящ
их

 н
а 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ом

 у
че

те
 

КД
Ни

ЗП
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6г

КД
Ни

ЗП
, У

пр
ав

ле
-

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

, 
ве

ду
щ

ий
 с

пе
ци

-
ал

ис
т п

о 
де

ла
м

 
ку

ль
ту

ры
, Г

ла
вы

 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 то

м
 ч

ис
ле

:

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

6г

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
5,

0
5,

0
30

,0
30

,0
30

,0
30

,0
30

,0
16

0,
0

за
 с

че
т р

ай
он

но
го

 б
ю

дж
ет

а
03

14
22

00
10

45
30

24
0

0
0

0
5,

0
30

,0
30

,0
30

,0
30

,0
30

,0
15

5,
0

за
 с

че
т в

не
бю

дж
ет

ны
х 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Ве
ду

щ
ий

 
сп

ец
иа

ли
ст

, 
се

кр
ет

ар
ь 

КД
Ни

ЗП
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
0

0
5,

0
0

0
0

0
0

0
5,

0

По
ка

за
те

ль
 «

О
ка

за
ни

е 
м

ат
ер

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 

де
тя

м
, с

ос
то

ящ
им

 н
а 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ом

 у
че

те
 в

 
ка

те
го

ри
и 

СО
П 

в 
КД

Ни
ЗП

».
Д

а/
не

т
Х

А
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

6г

КД
Ни

ЗП
, У

пр
ав

ле
-

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
ем

, 
ве

ду
щ

ий
 с

пе
ци

-
ал

ис
т п

о 
де

ла
м

 
ку

ль
ту

ры
, Г

ла
вы

 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

   
  Х

   
   

Х
   

Х
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
   

   
 Х



18 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м
, 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
ТО

ГО

3.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ра
зв

ит
ию

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ой
 

ор
ие

нт
ац

ии
 и

 
со

ци
ал

ьн
ой

 а
да

пт
ац

ии
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
, в

 
то

м
 ч

ис
ле

, с
ос

то
ящ

их
 н

а 
ра

зл
ич

ны
х 

пр
оф

уч
ет

ах
».

Х
1

Х
20

20
-2

02
6г

се
кр

ет
ар

ь 
КД

Ни
ЗП

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
,

от
де

л 
по

 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
м

у 
ра

йо
ну

  Г
КУ

 
«К

ра
ев

ой
 ц

ен
тр

 
за

ня
то

ст
и 

на
се

ле
ни

я»
 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 

кр
ая

 (п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

По
ка

за
те

ль
 «

Пр
ов

ед
ен

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
ор

ие
нт

ац
ии

 9
-1

1 
кл

ас
сы

»
Д

а/
не

т
Х

Аб
со

лю
тн

ы
й

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
6г

Ве
ду

щ
ий

 
сп

ец
иа

ли
ст

, 
се

кр
ет

ар
ь 

КД
Ни

ЗП
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

, 
М

еж
ра

йо
нн

ы
й 

от
де

л 
по

 
Бо

рз
ин

ск
ом

у 
и 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

м
у 

ра
йо

на
м

 Г
КУ

 
«К

ра
ев

ой
 ц

ен
тр

 
за

ня
то

ст
и 

на
се

ле
ни

я»
 

За
ба

йк
ал

ьс
ко

го
 

кр
ая

 (п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Д

а
  Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Х

3.
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Пр

ов
ед

ен
ие

 
м

ол
од

еж
но

го
 ф

ес
ти

ва
ля

 
«М

ар
ш

ру
та

м
и 

бу
ду

щ
ег

о»
, 

по
св

ящ
ён

но
е 

пр
оп

аг
ан

де
 

ак
ти

вн
ог

о 
об

ра
за

 
ж

из
ни

 и
 п

ро
фи

ла
кт

ик
е 

кр
им

ин
ал

ьн
ог

о 
по

ве
де

ни
я 

ср
ед

и 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6г

К
Д

Н
иЗ

П
, 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

, 
ве

ду
щ

ий
 

сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
во

пр
ос

ам
 к

ул
ьт

ур
ы

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

, в
ед

ущ
ий

 
сп

ец
иа

ли
ст

 п
о 

де
ла

м 
мо

ло
де

ж
и 

и 
сп

ор
ту

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



19З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 10 февраля 2023 год №5(562)

№

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ей
, 

за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м
, 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
по

ка
за

те
ле

й

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
Ко

эф
фи

ци
ен

т 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

Ср
ок

 
ре

ал
из

ац
ии

, 
го

д

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

Ко
ды

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
ра

сх
од

ов
Зн

ач
ен

ия
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

И
ТО

ГО

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

6г

Ко
м

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

03
14

22
00

20
45

30
24

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

По
ка

за
те

ль
 «

Пр
ов

ед
ен

ие
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 «
М

ар
ш

ру
та

м
и 

бу
ду

щ
ег

о»
»

Д
а/

не
т

Х
Аб

со
лю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

6г
.

КД
Ни

ЗП
, У

пр
ав

-
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

-
ни

ем
, в

ед
ущ

ий
 

сп
ец

иа
ли

ст
 п

о 
во

пр
ос

ам
 к

ул
ьт

ур
ы

 
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ь-

ск
ий

 р
ай

он
»,

 в
ед

у-
щ

ий
 с

пе
ци

ал
ис

т п
о 

де
ла

м
 м

ол
од

еж
и 

и 
сп

ор
ту

Х
Х

Х
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Д

а
Х

4.

За
да

ча
 «

В
ы

яв
ле

ни
е 

и 
ус

тр
ан

ен
ие

 п
ри

чи
н 

и 
ус

ло
ви

й,
 с

по
со

бс
тв

ую
щ

их
 

со
ве

рш
ен

ию
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6г

Ве
ду

щ
ий

 
сп

ец
иа

ли
ст

, 
се

кр
ет

ар
ь 

КД
Ни

ЗП
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
ем

, 
КД

Ни
ЗП

,
ГУ

З 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ая

 
Ц

РБ
»,

 О
М

ВД
 (п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
)

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

4.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

«П
ро

ве
де

ни
е 

за
се

да
ни

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 к
ом

ис
си

и 
по

 
де

ла
м

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 
и 

за
щ

ит
е 

их
 п

ра
в»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6г

КД
Ни

ЗП
, Г

ла
вы

 
се

ль
ск

их
 п

ос
ел

е-
ни

й,
 У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

ем
,

ГУ
З 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ая
 

Ц
РБ

»,
 О

М
ВД

 (п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Х
Х

Х
Х

   
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

По
ка

за
те

ль
 «

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

за
се

да
ни

й»
Ед

.
Х

А
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

 
 

20
20

-2
02

6г

КД
Ни

ЗП
,

О
М

ВД
 (п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
)

Х
Х

Х
17

18
19

20
21

22
22

23
23

Х



Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. 
Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район» Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район» 

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-914-522-37-23, 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-914-522-37-23, 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз. 
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ruОфициальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2023 года				           № 187

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 10.10.2018 г. № 495 
«О создании муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при Администрации муниципального района 
«Забайкальский район»

В связи с  кадровыми изменениями на основании ст. 25 Устава 
муниципального района «Забайкальский район»постановляет:
1. Внести изменения в  постановление Администрации муниципального 
района «Забайкальский район» от 10.10.2018 г. № 495 «О создании 
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при Администрации муниципального района «Забайкальский 
район», приложение № 2 читать в новой редакции (Приложение).
2. Официально опубликовать настоящее постановление в 
официальном вестнике муниципального района «Забайкальский 
район» «Забайкальское обозрение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы по социальному развитию и здравоохранению 
(Нимаевой О.Ю.).

Глава муниципального района	                               А.В.Мочалов
 

Приложение 
к Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от «08» февраля 2023 г. № 187

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от «10» октября 2018 г. №495

Состав
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при Администрации муниципального района
«Забайкальский район»

Нимаева Ольга Юрьевна
-председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район» по 
социальному развитию  и здравоохранению

Карецкий Геннадий Владимирович
-заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав,  заместитель начальника полиции по ООП ОМВД 
России по Забайкальскому району

Иванова Наталья Георгиевна
- заместитель председательствующего по делам несовершеннолетних и 
защите их прав,
начальник Управления образованием муниципального района 
«Забайкальский район»

Звягинцева Юлия Олеговна
- секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав, главный специалист администрации муниципального района 
«Забайкальский район»

Члены комиссии

Номогонов Цырен Тумэнович
- Начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по                                                  
Забайкальскому району (по согласованию)

                                           Ван Филипп Андреевич	
 - Начальник ЛОП на ст. Забайкальск Борзинского 
ЛО МВД России на транспорте
(по согласованию)

                                      Моторин Александр Юрьевич 	
 - Заместитель начальника Краснокаменского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю 
(дислокация - Забайкальский район)

                                        Батоева Дарима Батоевна	
- и. о. главного врача  ГУЗ « Забайкальская ЦРБ» 
(по согласованию)

                                     Ширкина Ирина Александровна	
- директор ГУСО БСРЦ «Подросток» с. Билитуй
(по согласованию)

                                          Фролова Анастасия Яновна	
- начальник отдела опеки и попечительства Управления образованием 
муниципального района «Забайкальский район»

                                         Бельды Виктория Николаевна 	
- начальник Забайкальского отдела ГКУ «Краевой центр занятости 
населения» Забайкальского края
(по согласованию)

                                       Тюкавкин Сергей Олегович 	
- ведущий специалист по молодежной политике, физической культуре 
и спорту МУ «ОМТО» Администрации муниципального района 
«Забайкальский район»

                          Гантимурова Анастасия Станиславовна 	
- начальник Забайкальского отдела ГКУ «Краевой центр социальной 
защиты населения»  Забайкальского края
(по согласованию)

Туранова Вера Викторовна 
- главный специалист культуры администрации муниципального района 
«Забайкальский район»

Красновский Андрей Валерьевич
- Глава городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»
Забайкальского края

Детские выплаты Социального фонда родители получают в единый день доставки пособий

 Все детские выплаты Социального фонда приходят родителям на счет в банке в один день – каждого третьего числа нового месяца 
за предыдущий.

С января этого года ежемесячная выплата на первого ребенка до 3 лет передана из органов социальной защиты населения 
Социальному фонду России. В этой связи за текущий месяц деньги родителям были перечислены с 13 по 20 января. В дальнейшем, начиная с 
марта, выплата на первого ребенка будет осуществляться третьего числа каждого нового месяца – в единый день доставки всех детских пособий 
Социального фонда. Деньги будут поступать родителям в новом месяце за предыдущий, например, в марте за февраль или в апреле за март.
При этом органами социальной защиты выплата детских пособий осуществляется в отличные от Социального фонда даты.


